[image: image1.png]

	Республика Крым
Верхореченский сельский совет
Бахчисарайский район
28  сессия I созыва
РЕШЕНИЕ
  26 декабря 2016 г.
                                                  № 284

Об установлении норматива отчислений части прибыли
муниципальным унитарным предприятиям « Верхоречье»
В соответствии со статьями 62 и 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  Р Е Ш И Л:
1.Установить, что муниципальное  унитарное предприятие « Верхоречье» , имеющие за отчетный период прибыль, производят отчисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет  Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым .                                                                                                                       2. Утвердить форму расчета  отчислений  части прибыли муниципального унитарного  предприятия « Верхоречье» согласно приложению.                                                                    3. Муниципальное унитарное предприятия  « Верхоречье»производят отчисления части прибыли ежегодно не позднее срока сдачи годовой отчетности предприятиями за прошедший год в размере 5%.                                                           4. Отчет о начисленных суммах отчислений части прибыли муниципальным унитарным предприятием « Верхоречье»  представляется не позднее срока сдачи годовой отчетности предприятиями за прошедший год в текущем году.                                      5. Установить, что несвоевременное представление отчетности и нарушение сроков уплаты платежей в бюджет Верхореченского сельского поселения  влечет за собой ответственность согласно Налоговому кодексу Российской Федерации.                                                                                                                             6. Установить, что отчисления части прибыли муниципальным  унитарным предприятием « Верхоречье»  зачисляются в бюджет Верхореченского сельского поселения  по коду бюджетной классификации «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельским поселением».                                                                                                            7. Определить администратором доходов бюджета Верхореченского сельского поселения  от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, администрацию Верхореченского сельского поселения.                                           8. Средства, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет  Верхореченского сельского поселения .                                                                     9. Разместить   настоящее решение  на портале правительства Республики Крым  и  на официальном сайте администрации  Верхореченского сельского поселения.                                                                                                                  10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель  Верхореченского сельского совета-

Глава администрации

 Верхореченского сельского поселения                              Акишева В.В.

       Приложение
                                                                            к решению 28 сессии Верхореченского сельского совета 1 созыва

от 26.12.2016г. № 284
РАСЧЕТ СУММЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ЧИСТОЙ ПРИБЫЛИ
ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
                                                                      (в руб.)

	Показатели
	За отчетный период

	1.
	Доходы

	2.
	Расходы

	3.
	Расчетная прибыль (убыток)

	4.
	Налоги и иные обязательные платежи

	5.
	Чистая прибыль (убыток)

	6.
	Установленный размер отчислений от чистой прибыли, %

	7.
	Сумма части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет  Верхореченского сельского поселения (стр. 5 x стр. 6) / 100